
  

 

Uchwała Nr 4200/III/1/2019 

z dnia 3 stycznia 2019 roku 

III Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach  

 
w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu w kwocie 268.000 zł 

przedstawionego w  Planie Finansowym na rok 2019 Samorządowego 

Chorzowsko-Świętochłowickiego Związku Wodociągów i Kanalizacji  

z siedzibą w Chorzowie 

  

Na podstawie art. 246 ust. 3 w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U z 2017 r. poz. 2077 z późn.zm), art. 19 ust. 2 i art. 20 

ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 561) III Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

uchwala, co następuje:   

 

§ 1. 
 

 Wydaje się pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu w kwocie 268.000 

zł przedstawionego w  planie finansowym na rok 2019 Samorządowego Chorzowsko-

Świętochłowickiego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Chorzowie. 

 

§ 2. 
 

               Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 
 

W podjętej w dniu 12 grudnia 2018 r. przez Zgromadzenie Samorządowego 

Chorzowsko-Świętochłowickiego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą  

w Chorzowie uchwale Nr 12/2018 w sprawie uchwalenia Planu Finansowego SChŚZWiK na 

rok 2019 zaplanowano: 

 dochody Związku w wysokości 102.000 zł, będące w całości dochodami 

bieżącymi, 

 wydatki Związku w wysokości 370.000 zł, będące w całości wydatkami bieżącymi. 

Planowany deficyt budżetowy Związku na rok 2019, ustalony jako różnica między 

planowanymi dochodami a planowanymi do poniesienia w roku budżetowym wydatkami, 

wynosi 268.000 zł. 

 

Jako źródło pokrycia deficytu wskazano nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych 

w kwocie 268.000 zł. Wskazane źródło pokrycia deficytu jest zgodne z art. 217 ust. 2 pkt 5 

ustawy o finansach publicznych. Ze sprawozdania Rb-NDS za III kwartały 2018 r. oraz ze 

zmian planu finansowego dokonanych do dnia 15.11.2018 r. wynika, że Związek dysponował 

nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 407.293,28 zł, co oznacza, że zaplanowane źródło 

pokrycia deficytu planu finansowego Związku na 2019 r. jest realne. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak na wstępie. 

 



  

 

 

 

 

 

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

               

PRZEWODNICZĄCA 

III Składu Orzekającego 


		2019-01-03T14:51:11+0100
	Teresa Jarczyk




